

Ricardo

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Item	Produto	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01 1	Apagador para quadro verde	Unidade	70 unidades	8,40	588,00
02 2	Apontador de primeira linha, um furo, lâmina de aço temperado, alta resistência.	Caixa com 20 unidades	20 caixas	21,20	424,00
28 3	Bastões finos de cola quente.	Unidade	2500 unidades	0,78	1950,00
03 4	Bobina de papel pardo (boa qualidade). Pesando 22 kg, com 1m40cm de largura.	Unidade	10 unidades	153,00	1530,00
04 5	Borracha branca média e macia nº 40.	Caixa com 40 unidades	20 caixas	36,64	732,80
05 6	Caderno grande – brochurão – 60 folhas.	Unidade	250 unidades	8,32	2080,00
06 7	Caderno grande, capa dura, com espiral – 96 folhas.	Unidade	100 unidades	7,84	784,00
07 8	Caixa de arquivo morto de papelão	Unidade	260 unidades	3,84	998,40
08 9	Cartolina branca 50x66	Unidade	150 unidades	0,93	139,50
15 10	Clipes Galvanizado 2/0	Caixa	28 caixas	2,94	82,32
16 11	Clips Galvanizado 4/0	Caixa	28 caixas	2,98	83,44
17 12	Clips Galvanizado 6/0	Caixa	28 caixas	6,22	174,16
18 13	Clips Galvanizado 8/0	Caixa	28 caixas	4,62	129,36
19 14	Cola branca de 110g lavável mesmo depois de seca -- Sua fórmula a base de água e PVA. Acabamento transparente e flexível.	Unidade	250 unidades	8,77	2192,50
20 15	Cola em bastão 21g, ótima qualidade.	Unidade	10 unidades	1,96	19,60
21 16	Cola glitter azul. 23g	Unidade	50 unidades	4,66	233,00
22 17	Cola glitter dourado. 23g	Unidade	50 unidades	4,66	233,00
23 18	Cola glitter prata. 23g	Unidade	50 unidades	4,66	233,00
24 19	Cola glitter verde. 23g	Unidade	50 unidades	4,66	233,00
25 20	Cola glitter vermelho. 23g	Unidade	50 unidades	4,66	233,00
26 21	Cola líquida branca – 90g.	Unidade	150 unidades	3,86	579,00
27 22	Cola para isopor- 90g	Unidade	30 unidades	11,40	342,00
29 23	Colchetes nº 08. Caixa com 72 unidades.	Caixa	30 caixas	12,10	363,00
30 24	Colchetes nº 12. Caixa com 72 unidades.	Caixa	30 caixas	14,88	446,40
31 25	Contáctil transparente (rolo) – 25m.	Unidade	10 unidades	96,00	960,00
32 26	Envelope branco tamanho A4.	Unidade	250 unidades	0,63	157,50
33 27	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – amarelo.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
35 28	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – azul claro.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
34 29	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – azul escuro.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
36 30	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – branco.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
37 31	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – laranja.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
38 32	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – marrom.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
39 33	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – preto.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
40 34	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – rosa.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
41 35	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – roxo.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
43 36	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – verde claro.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
42 37	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – verde escuro.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
52 38	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – verde.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
44 39	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – vermelho.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00
53 40	EVA – 40cm x 60 cm/ mínimo 2mm – vermelho.	Unidade	100 unidades	2,74	274,00

45 41	Fita adesiva larga transparente – 48mm x 45mt)	Unidade	150 unidades	5,60e	840,00
09 42	Folha de cartoplex amarelo.	Unidade	100 unidades	1,68e	168,00
10 43	Folha de cartoplex azul.	Unidade	100 unidades	1,68e	168,00
11 44	Folha de cartoplex laranja.	Unidade	100 unidades	1,68e	168,00
12 45	Folha de cartoplex preto.	Unidade	100 unidades	1,68e	168,00
13 46	Folha de cartoplex verde.	Unidade	100 unidades	1,68e	168,00
14 47	Folha de cartoplex vermelho.	Unidade	100 unidades	1,68e	168,00
46 48	Folha de papel crepom amarelo. 2m de comprimento e 48cm de largura	Unidade	150 unidades	1,96e	294,00
47 49	Folha de papel crepom azul. 2m de comprimento e 48cm de largura	Unidade	150 unidades	1,96e	294,00
48 50	Folha de papel crepom branco. 2m de comprimento e 48cm de largura	Unidade	150 unidades	1,96e	294,00
49 51	Folha de papel crepom laranja. 2m de comprimento e 48cm de largura	Unidade	150 unidades	1,96e	294,00
50 52	Folha de papel crepom rosa. 2m de comprimento e 48cm de largura	Unidade	150 unidades	1,96e	294,00
51 53	Folha de papel crepom roxo. 2m de comprimento e 48cm de largura	Unidade	150 unidades	1,96e	294,00
54 54	Giz branco – para quadro verde. Caixa com 55 unidades	Caixa	300 caixas	5,16e	1548,00
55 55	Giz colorido para quadro verde. Caixa com 55 unidades	Caixa	300 caixas	5,75e	1725,00
56 56	Giz de cera, atóxico, caixa com 12 cores.	Caixa	20 caixas	4,34e	86,80
57 57	Lápis de cor, eco lápis, sextavado, ponta durável e resistente com 12 cores.	Caixa	100 caixas	5,15e	515,00
58 58	Lápis de escrever preto HB nº 02, 1ª linha, corpo hexagonal, caixa com 144 unidades. Composição: resinas termoplásticas.	Caixa	10 caixas	55,60e	556,00
116 59	Massa de modelar, macia, atóxica, pote de 150g. Caixa com 06 potes de cores diferentes.	Caixa	225 caixas	7,25e	1631,25
59 60	Palito de churrasco (escolar). Pacote com 100 unidades	Pacote	100 pacotes	4,62e	462,00
60 61	Palito de picolé (escolar). Pacote com 100 unidades	Pacote	100 pacotes	4,90e	490,00
61 62	Papel dupla face 48x66cm – amarelo.	Unidade	150 unidades	1,14e	171,00
63 63	Papel dupla face 48x66cm – azul claro.	Unidade	150 unidades	1,14e	171,00
62 64	Papel dupla face 48x66cm – azul escuro.	Unidade	150 unidades	1,14e	171,00
64 65	Papel dupla face 48x66cm – laranja.	Unidade	150 unidades	1,14e	171,00
65 66	Papel dupla face 48x66cm – marrom.	Unidade	150 unidades	1,14e	171,00
66 67	Papel dupla face 48x66cm – preto.	Unidade	150 unidades	1,14e	171,00
67 68	Papel dupla face 48x66cm – rosa.	Unidade	150 unidades	1,14e	171,00
68 69	Papel dupla face 48x66cm – roxo.	Unidade	150 unidades	1,14e	171,00
69 70	Papel dupla face 48x66cm – verde claro.	Unidade	150 unidades	1,14e	171,00
70 71	Papel dupla face 48x66cm – verde escuro.	Unidade	150 unidades	1,14e	171,00
71 72	Papel dupla face 48x66cm – vermelho.	Unidade	150 unidades	1,14e	171,00
72 73	Papel sulfite 60 A4 – amarelo - pacote com 50 folhas.	Pacote	50 pacotes	17,50e	875,00
73 74	Papel sulfite 60 A4 - azul - pacote com 50 folhas.	Pacote	50 pacotes	17,50e	875,00
74 75	Papel sulfite 60 A4 - branco - pacote com 50 folhas.	Pacote	50 pacotes	14,50e	725,00
75 76	Papel sulfite 60 A4 – rosa - pacote com 50 folhas.	Pacote	50 pacotes	17,50e	875,00
76 77	Papel sulfite 60 A4 - verde - pacote com 50 folhas.	Pacote	50 pacotes	17,50e	875,00
77 78	Pasta catálogo com dez plásticos transparente.	Unidade	20 unidades	12,90e	258,00
78 79	Pasta plástica transparente com elástico, 235x350.	Unidade	250 unidades	3,26e	815,00
79 80	Percevejo, metal, latonado, 10mm, caixa com 100 un.	Caixa	20 unidades	2,95e	59,00
80 81	Pilha AA.	Unidade	300 unidades	0,68e	204,00
81 82	Pilha AAA.	Unidade	300 unidades	0,68e	204,00
82 83	Pincel atômico 1100-P – azul.	Unidade	30 unidades	3,65e	109,50
83 84	Pincel atômico 1100-P – preto.	Unidade	30 unidades	3,65e	109,50

84	85	Pincel atômico 1100-P – verde.	Unidade	30 unidades	3,65	109,50
85	86	Pincel atômico 1100-P – vermelho.	Unidade	30 unidades	3,65	109,50
86	87	Pincel marcador para quadro branco – azul.	Unidade	25 unidades	5,26	131,50
87	88	Pincel marcador para quadro branco – preto.	Unidade	25 unidades	5,26	131,50
88	89	Pincel marcador para quadro branco – verde.	Unidade	25 unidades	5,26	131,50
89	90	Pincel marcador para quadro branco – vermelho.	Unidade	25 unidades	5,26	131,50
90	91	Pincel marcador permanente CD (Tipo Pilot, Maripel, Helios ou similar com o mesmo padrão de qualidade).	Unidade	70 unidades	2,68	187,60
91	92	Pincel para pintura nº 10, cabeça chata, em metal, cerdas sintéticas.	Unidade	220 unidades	3,75	825,00
92	93	Pistola de cola quente (pequena).	Unidade	50 unidades	19,90	995,00
93	94	Régua plástica transparente – 30cm.	Unidade	95 unidades	1,20	114,00
94	95	Rolo de TNT, 50m / 1 x 40 largura – amarelo.	Unidade	12 unidades	92,00	1104,00
95	96	Rolo de TNT, 50m / 1 x 40 largura – azul.	Unidade	12 unidades	92,00	1104,00
96	97	Rolo de TNT, 50m / 1 x 40 largura – branco.	Unidade	12 unidades	92,00	1104,00
97	98	Rolo de TNT, 50m / 1 x 40 largura – laranja.	Unidade	12 unidades	92,00	1104,00
98	99	Rolo de TNT, 50m / 1 x 40 largura – preto.	Unidade	12 unidades	92,00	1104,00
99	100	Rolo de TNT, 50m / 1 x 40 largura – rosa.	Unidade	12 unidades	92,00	1104,00
100	101	Rolo de TNT, 50m / 1 x 40 largura – Roxo.	Unidade	12 unidades	92,00	1104,00
101	102	Rolo de TNT, 50m / 1 x 40 largura – verde.	Unidade	12 unidades	92,00	1104,00
102	103	Rolo de TNT, 50m / 1 x 40 largura – vermelho.	Unidade	12 unidades	92,00	1104,00
103	104	Tesoura pequena, 21,3cm em aço inox.	Unidade	100 unidades	22,60	2260
104	105	Tinta guache, atóxica, 250 ml - amarelo	Unidade	50 unidades	9,45	472,50
105	106	Tinta guache, atóxica, 250 ml – azul claro.	Unidade	50 unidades	9,45	472,50
106	107	Tinta guache, atóxica, 250 ml – azul escuro.	Unidade	50 unidades	9,45	472,50
107	108	Tinta guache, atóxica, 250 ml – branco.	Unidade	50 unidades	9,45	472,50
108	109	Tinta guache, atóxica, 250 ml – laranja.	Unidade	50 unidades	9,45	472,50
109	110	Tinta guache, atóxica, 250 ml – marrom.	Unidade	50 unidades	9,45	472,50
110	111	Tinta guache, atóxica, 250 ml – preto.	Unidade	50 unidades	9,45	472,50
112	112	Tinta guache, atóxica, 250 ml – rosa.	Unidade	50 unidades	9,45	472,50
111	113	Tinta guache, atóxica, 250 ml – roxo.	Unidade	50 unidades	9,45	472,50
113	114	Tinta guache, atóxica, 250 ml – verde claro.	Unidade	50 unidades	9,45	472,50
114	115	Tinta guache, atóxica, 250 ml – verde escuro.	Unidade	50 unidades	9,45	472,50
115	116	Tinta guache, atóxica, 250 ml – vermelho.	Unidade	50 unidades	9,45	472,50
116	117	Folha de ofício – caixa com 10 pacotes de 500 folhas.	Caixa	36 caixas	296,00	10656,00
117	118	Grampeador de mesa 26/6 para 25 folhas .	Unidade	5 unidades	19,60	98,00
118	119	Post-it 38mmx50mm, 4 cores, contendo 4 Blocos de 50 folhas	Pacote	20 unidades	4,68	93,60

DADOS DO RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO:

NOME DA EMPRESA: Bertolini e Antonele Ltda

CNPJ: 07.127.183/0001-50

ENDEREÇO FÍSICO: Presidente Vargas, 52

E-MAIL: ricardo@realcenter@hotmail.com

TELEFONE DE CONTATO: (54) 984163070 ou (54) 996075363

DATA DA EMISSÃO: 30/01/2025

NOME COMPLETO DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES PRESTADAS ACIMA:

Ricardo Bertolini

PRAZO PARA RETORNO 30/01, 12 HRS

07 127 183/0001-50
BERTOLINI & ANTONELLO LTDA

Rua Presidente Vargas, 52
Centro

CEP 99400-000
ESPUMOSO - RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Ricardo

ITEM	QUANTID ADE	PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
120 1.	06	TINTA LÍQUIDA PRETA PARA CARIMBO BICO APLICADOR, 40ML	5,80 e	34,80
121 2.	05	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPA	8,10 e	40,50
122 3.	100	PASTA ARQUIVO SUSPENSO PAPEL RESISTENTE COM GRAMPO	3,42 e	342,00
123 4.	06	PASTA POLIPROPILENO A4 COM ELÁSTICO MATERIAL TRANSPARENTE 20MM	3,14 e	18,84
124 5.	20	CAIXA MONTÁVEL PARA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO OFÍCIO 365 X 140 X 255MM PARA FOLHA A4 PACOTE COM 25 UNIDADES	3,88 e	77,60
125 6.	10	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL 2 FUROS E CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS	58,00 e	580,00
126 7.	03	CANETA ESTEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE PONTA DE AÇO DE APROXIMADAMENTE 1MM TINTA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	47,80 e	143,40
127 8.	03	CANETA ESTEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE PONTA DE AÇO DE APROXIMADAMENTE 1MM TINTA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES	0,96/caneta 47,80 e	143,40
128 9.	01	CANETA ESTEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE PONTA DE AÇO DE APROXIMADAMENTE 1MM TINTA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES	47,80 e	47,80
129 10.	02	LAPIS DE ESCREVER 100% MADEIRA REFLORESTADA, MACIO E PONTA RESISTENTE COM FORMATO SEXTAVADO CAIXA COM 72 UNIDADES	27,80 e	55,60
130 11.	10	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES EM METAL	0,94 e	9,40
131 12.	10	BORRACHA BRANCA MATERIAL MACIO	0,42 e	4,20
132 13.	25	COLA LÍQUIDA PARA PAPEL TAMANHO APROXIMADO 40G	2,04 e	51,00
133 14.	50	COLA BASTÃO 40G	3,11 e	155,50
134 15.	03	CANETA MARCA TEXTO EM GEL/NÃO MANCHA VERSO DA FOLHA VERDE CLARO CAIXA 12 UNIDADES	52,60 e	157,80
135 16.	03	CANETA MARCA TEXTO EM GEL/NÃO MANCHA VERSO DA FOLHA ROSA CLARO CAIXA 12 UNIDADES	52,60 e	157,80
136 17.	03	CANETA MARCA TEXTO EM GEL/NÃO MANCHA VERSO DA FOLHA, AMARELO CLARO CAIXA COM 12 UNIDADES	52,60 e	157,80
137 18.	07	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES	7,11 e	49,77
138 19.	20	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA AÇO ZINCADO FRIO FINO 15CM	1,65 e	33,00
139 20.	18	FOLHAS DE OFÍCIO BRANCA A4 CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS 75G/M²	29,60 e	532,80
140 21.	06	FOLHA OFFSET 180G PACOTE 500 FOLHAS	138,00 e	828,00
141 22.	03	CLIPS TAMANHO 02 CAIXA COM 100 UNIDADES	4,09 e	12,27

142	23.	08	CLIPS TAMANHO 04 CAIXA COM 50 UNIDADES	4,09e	32,72
143	24.	08	CLIPS TAMANHO 06 CAIXA COM 50 UNIDADES	6,38	51,04
144	25.	05	BORRACHA ELÁSTICA DE DINHEIRO CAIXA COM 25G	3,08e	15,40
145	26.	06	CLIPS MÉDIO PRENDEDOR DE PAPEL 15MM PACOTE COM 40 UNIDADES	13,80e	82,80
146	27.	02	CLIPS MÉDIO PRENDEDOR DE PAPEL 25MM PACOTE COM 12 UNIDADES	6,82e	13,64
147	28.	10	FITA CORRETIVA 12M X4,200	8,10e	81,00
148	29.	04	PORTA CANETA DE ACRÍLICO NO MÍNIMO 3 DIVISÕES CANETA/CLIPS/RASCUNHO	19,60e	78,40
149	30.	10	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO PARA MÁQUINA PONTO 55 X 80M	14,60e	146,00
150	31.	04	BOBINA DE PAPEL PARA HP DESIGNJET T120	-	-
151	32.	06	BOBINA DE PAPEL PARA MÁQUINA CALCULADORA 57 MM	2,35e	14,10
152	33.	30	FITA LACRE TRANSPARENTE 48MM X 100M	11,79e	353,70
153	34.	20	PILHA AA 6V 4W PACOTE COM 4 UNIDADES	-	-
154	35.	20	PILHA AAA PACOTE COM 4 UNIDADES	6,56e	131,20
155	36.	20	PILHA PARA APARELHO HGT TIPO CR2032	2,25e	45,00
156	37.	10	CALCULADORA 12 DIGITOS MÉDIOS, BATERIA SEMELHANTE A G10 COM PLACA SOLAR	19,90e	199,00
157	38.	03	TESOURA INOX 21CM COM CABO EM PLÁSTICO	11,48e	34,44
158	39.	06	RÉGUA METAL 30CM	6,80e	40,80
159	40.	01	IDENTIFICADOR DE CHAVES COM ARGOLA DE PRENDER CHAVE + PAPEL PARA DESCRIÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES	36,46e	36,46
			TOTAL R\$		4988,98

DADOS DO RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO:

NOME DA EMPRESA: Bertolini e Antonele Ltda.

CNPJ: 07.127.183/0001-50

ENDEREÇO FÍSICO: Presidente Vargas, 52, Centro

E-MAIL: ricardo@realcenter@hotmail.com

TELEFONE DE CONTATO: (54) 984163070 ou (54) 996075363

DATA DA EMISSÃO: 30/01/2025

NOME COMPLETO DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES PRESTADAS ACIMA:

Ricardo Bertolini

PRAZO 30/01, 12 HRS

07 127 183/0001-50
 BERTOLINI & ANTONELLO LTDA.
 Rua Presidente Vargas, 52
 Centro
 CEP 99400-000
 ESPUMOSO - RS